
1 

 

č. zápisu: 09 

ZASEDÁNÍ NÁRODNÍ RADY NBS SFŘ V ČR 2012 – 2015 

Zápis z jednání NR dne 15.02.2014 

Přítomni: Jiří Šenkýř OFS, František Reichel OFS, Luboš Kolafa OFS, Alexandra Tesaříková OFS, 

Hana Reichsfeldová OFS, Jaroslav Antoš OFS, Zdeňka Nečadová OFS, 

P. Petr Petřivalský OFMCap., P. Antonín Klaret Dabrowski OFM, 

Omluveni: Markéta Strašíková OFS, P. Sebastian Kopec OFMConv. 

Místo jednání: Praha, fara u kostela Panny Marie Sněžné  

 

Program jednání: 

1. zprávy z vykonaných vizitací a voleb ve 4. čtvrtletí 2013: 

H. Reichsfeldová a P. Petřivalský informovali o BaPV v MBS Moravská Třebová I 

F. Reichel informoval o volbách v MBS Opava 

2. NR projednala přípravu vydání nového čísla Zpravodaje NBS – uzávěrka 3.3.2014 

příloha č. 1 – schéma přípravy 
3. A. Tesaříková informovala o CIOFS, NR schválila výdaje na Generální kapitulu v 

Assisi. – 1.-.9.11.2014: 2.200 Eur 

4. L. Kolafa informoval o situaci ve vznikajícím MBS v Sušici, termín profese je plánován 

na 4.10.1014 

5. H. Reichsfeldová a P. Petr Petřivalský informovali o jednání s P. Šebestiánem o nových 

zájemcích o vstup do SFŘ v Moravské Třebové. NR doporučila zajet na jejich setkání a 

informovat zájemce o možnostech postupu při vstupu do SFŘ podle GK 

6. NR projednala zprávu z mezinárodní vizitace. Doporučila A. Tesaříkové napsat dopis 

generální ministryni, kde budou vysvětleny některé nejasnosti a nepřesnosti, které 

vznikly tlumočením při vizitaci 

7. H. Reichsfeldová informovala o přípravě národní pouti na Antonínek a požádala NR o 

finanční podporu – NR schválila 2.000,-. Program a přihláška bude ve Zpravodaji NBS 

8. F. Reichel informoval o přípravě setkání v Moravské Třebové 3.5.2014 u příležitosti 

1. výročí úmrtí bratra Česlava 

9. NR schválila návrh F. Reichla zaslat urgentní dopis otci Califanovi s prosbou o 

jmenování vícepostulátora blahořečení Dr. Noska 

10. J. Šenkýř a L. Kolafa podali zprávu o zřízení nové verze webu SFŘ. NR schválila 

návrh, že na web bude mít přímý přístup pouze J. Fejk, L. Kolafa a Z. Nečadová. 

11. J. Šenkýř vyzval všechny členy NR, aby zaslali informace do výroční právy za rok 

2013 každý za svou službu 

12. Z. Nečadová vyzvala všechny členy NR, aby zaslali k archivaci dokumenty za rok 2013 

každý za svou službu 

13. NR se dohodla na větším využívání elektronických konzultací. Pokud se nejedná o věc, 

která vyžaduje hlasování dle Národních stanov, má se zato, že kdo se nevyjádří v 

termínu, souhlasí. 

14. Elektronickou poštou byla projednána zpráva hospodáře o příjmech a vydáních od 

23.11.2013 do 15.2.2014: hlasováno bude na příštím zasedání NR 

15. Elektronickou poštou byl konzultován termín projednán termín příštího zasedání NR 

 

Termín dalšího zasedání NR: 24.5.2014 od 11:00 

Místo: Brno, klášter kapucínů 

 

Zapsal: Zdeňka Nečadová, A. Tesaříková 

Kontroloval: Jiří Šenkýř 


